
Verksamhetsberättelse Jan Myrdalsällskapet 26 april 2025 – 18 april 2026 

Jan Myrdals och Gun Kessles arkiv och bibliotek                                                                                               
Styrelsen har beslutat att Jan Myrdalbiblioteket byter namn till ”Jan Myrdals och Gun Kessles 
arkiv och bibliotek”.  Under mer än 50 år samarbetade Jan Myrdal och Gun Kessle såväl politiskt 
som konstnärligt.  Under 2008 togs initiativ till att flytta deras stora bibliotek från 
Skinnskatteberg till Varberg. Här finns också ett stort urval av Gun Kessles fotografier, målningar 
och grafiska tryck. Gun Kessle, född 1926, dog 2007 och blev 81 år gammal. Jan Myrdal, född 
1927, dog 2020 93 år gammal. Jan Myrdals och Gun Kessles arkiv och bibliotek är ett av Sveriges 
största privata bibliotek och rymmer ca 50 000 volymer. En tredjedel av böckerna finns inte på 
något annat svenskt bibliotek, en femtedel inte heller i Europa och många av böckerna finns 
bara på biblioteket i Varberg.  

Ett nytillskott till biblioteket är manuset till Jan Myrdals ”Badrumskranen”, inköpt av Lasse 
Diding på auktion. Boken gavs ut 1957 på Tidens förlag. En informationsskylt och ett bokskåp 
har satts upp på huset mot Snidaregatan. I bokskåpet finns böcker att få och köpa. 
Solskyddsfilm har satts upp på alla fönster på översta våningen. Detta för att skydda böcker och 
övriga föremål från UV-strålar. 

Arbetet i biblioteket                                                                                                                                                                       
Det behövs fortfarande hjälp med katalogisering och scanning.     

Under verksamhetsåret har följande arbete genomförts. Arkivarbete vid 10 tillfällen, 
katalogisering vid 3 tillfällen och scanningsarbete vid 4. Arkivet har nu börjat förtecknas och 
rapportering sker till Hallands regionarkiv. Utöver detta har en arbetsdag genomförts med både 
arbete med biblioteket, men även städning och arbete i trädgården. Sällskapet har kommit i 
kontakt med en bokbindare, Mikaela Backman, som är intresserad av att ta sig an biblioteket. 

Besök i biblioteket                                                                                                                                                             
Fram till 31 december -25 har det varit 47 guidade besök. Under 2026 fram till mars ca ett besök 
i veckan. Större grupper har varit fem stycken. Bland annat en grupp på 40 personer från 
Ringhals. Guidningen skedde på engelska då flera var från andra länder. 5 besök av författare. 
10 forskarbesök. 2 bokcirklar. En del av besökarna har också övernattat.  

Bokutgivning                                                                                                                                                                                 
Myrdaliana årgång 2 2025 är utgiven av Jan Myrdalsällskapet i samarbete med Förlagshuset 
Strindberg & Co och Samtida förlag. Anders Mård är redaktör för Sällskapets förläggar-
verksamhet och har varit ansvarig för framtagandet och innehållet. Sällskapet har inte avsatt 
pengar för utgivningen, utan den bekostas på annat sätt.                                                                                             

Jan Myrdalsällskapet har beslutat att ge ut en serie småskrifter.” Poeten Myrdal” är den första i 
raden. Anders Mård har sammanställt ett urval av Jan Myrdals publicerade och opublicerade 
dikter, som nu ges ut i en egen skrift.    

Gun Kessles 100 år 2026                                                                                                                                                         
I samband med Gun Kessles 100 årsdag i juni har styrelsen beslutat att ge ut en skrift om 
hennes konst. Idén kom från Luka Nicolic som inbjöds till ett styrelsemöte, där han 
presenterade sitt förslag. Luka kommer att tillsammans med Anders Mård och Benny Larsson 
att ta fram en skrift med ett urval av Guns konst och med en presentation av Gun Kessle och 
hennes konstnärskap.                                                                                                                                                                    

Anders Mård håller på att göra en sammanställning av Gun Kessles minnesanteckningar.     



 

Jan Myrdal 100 år 2027                                                                                                                                                    
Inför Jan Myrdals 100-årsdag 19 juli 2027 har styrelsen beslutat att ge Petter Malmberg i uppdrag 
att göra en bibliografi över Jan Myrdal.  Beslut har också tagits att göra en Antologi över Jan 
Myrdal, med Celanders förlag som utgivare.  

Ekonomi                                                                                                                                                                            
Sällskapet har haft en stabil utveckling där antalet medlemmar översteg 300 vid årsskiftet 
25/26. Även biblioteksinsamlingen har ökat något fram till årsskiftet. Detta är glädjande då 
Sällskapet är beroende av medlemsavgifter och bidrag från medlemmar. En kostnad som ökat 
är posten ”inköp för försäljning” som är inköp av t-shirts, tryckning av Poeten Myrdal och inköp 
av 10 ex av Selling War. Denna kostnad kommer förhoppningsvis att över tid förvandlas till en 
intäkt.  

Biblioteksdagen den 19 juli                                                                                                                                            
Trots att det var Jan Myrdals 98-årsdag var det Gun Kessle som stod i centrum. Konsthistorikern 
och konstnären Peter Ekström var huvudtalare och utgick från sin nya bok ”Andra sätt att se på 
konst”. I boken tar han upp Gun Kessles hela konstnärskap som målare, grafiker, fotograf och 
illustratör. Peter guidade också alla intresserade runt i biblioteket, där många av Guns tidigare 
målningar hänger. Därefter samtalade Per Arne Skansen med den indiske förläggaren Subrata 
Das. Han har tidigare gett ut originalutgåvan av Jan Myrdals bok från 2011, ”Röd stjärna över 
Indien. Reflektioner när jordens fördömda reser sig.” Nu var han här för att presentera sin 
utgivning av ”Sälja krig som margarin” på engelska. Det är ett praktverk av Jan Myrdal med 
politiska affischer. Det blev en mycket lyckad dag, solen sken, sallad, grillade wienerkorv och 
tårtor serverades till över 80 personer som besökte biblioteksdagen. 

Minnesdag den 9 augusti Gustafs Säterbygdens församling                                                                             
Den 9 augusti samlades vi i kapellet vid gravplatsen där Jan och Gun ligger begravda. Att det var 
på dagen 80 år sedan atombomben fälldes över Nagasaki kom att uppmärksammas vid årets 
minnesstund. Jan Myrdal var aktiv i fredsarbetet och samlade namn till Stockholmsappellen på 
50-talet. Appellen uppmanade till nedrustning och ett totalförbud för kärnvapen. Gunnar 
Blommè sjöng visor av Dan Andersson, Vladimir Vysotskij och Mikael Wiehe. Skådespelerskan 
Anja Landgre framförde att antal dikter av Brecht. Vi sålde ett antal av Lasse Didings bok ” De 
grova lögnerna om Jan Myrdal i De hemliga breven.” 

Fredssamtal i Varberg 5 – 7 september                                                                                                                       
Folket i Bild anordnade ett seminarium i Varbergs Folkets Hus på temat samtal för fred. 
Medverkande var Frida Stranne, Eva Myrdal, Barbara Hagel från FiB, Gunnar Olofsson, 
Palestinagrupperna, Ola Tunander, fredsforskare och Mats Nilsson, jurist. Lasse Diding var 
inbjuden för att berätta om Jan Myrdalsällskapet och biblioteket. Sällskapet stod också för 
visning av biblioteket för intresserade deltagare. 

Halländsk Bokmässa 25 oktober                                                                                                                    
Bokmässan hölls på Kungsmässan i Kungsbacka och arrangerades av Hallands 
författarsällskap. Robert Modigh och Lennart Munter representerade Sällskapet med bokbord, 
försäljning och frågesport. 

Medlemsmöte 15 november                                                                                                                                                       
I samband med Leninprisutdelningen hade Sällskapet ett medlemsmöte. Styrelsen informerade 
om biblioteket, ekonomin och framtida planer. Det är också tillfälle för medlemmar att ställa 



frågor och komma med förslag. Ett 30-tal medlemmar närvarade. Efter mötet var det visning av 
biblioteket.   

Författarsamtal med Stig Larsson                                                                                                                                             
Den 26 mars besökte författaren Stig Larsson Varberg och medverkade i ett samtal på 
antikvariatet Strindberg & Co. Det var Sällskapets Anders Mård som höll i samtalet som 
handlade om Myrdal, litteratur, politik och livet. Stig Larsson besökte också biblioteket.             

Stämning inlämnad till Lunds Tingsrätt                                                                                                                                        
Jan Myrdalsällskapet har stämt historikern och författaren Gun Lauritzson då hon vägrat 
återlämna minnesanteckningar hon lånat av Jan Myrdal. Det var i samband med att hon skrev 
boken ”Byn som omvände världen: hur Jan Myrdals Rapport från kinesisk by ändrade bilden av 
Kina” som hon fick låna Jans minnesanteckningar från byn Liu Ling. Fallet avgörs i april.  

Information till medlemmar                                                                                                                                        
Nyhetsbrevet har utvecklats från att i huvudsak vara en rapport från styrelsen till en mer 
omfattande information om Jan Myrdalsällskapet och vad som händer runt det. Det innehåller 
också ett rikt bildmaterial. Nyhetsbrevet har en redaktion där Lasse Diding är redaktör, Anders 
Mård biträdande redaktör och Gustaf Erling redaktionssekreterare.                                                                     

Under verksamhetsåret har 6 Nyhetsbrev skickats ut.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Styrelsen                                                                                                                                                                                                                      
Styrelsen har bestått av ordförande Lasse Diding, vice ordförande Elisabeth Hallin, kassör 
Robert Modigh, sekreterare Jannika Fahlander, ordinarie ledamöter Ingemar Lallon Albertsson, 
Stig Thörnqvist, Lennart Munter, suppleanter Jan Bergsten, Benny Larsson och Anders Mård. 
Styrelsen har haft ett arbetsutskott, AU, där Lasse Diding, Elisabeth Hallin, Robert Modigh och 
Jannika Fahlander ingått. Förutom AU har styrelsen haft en biblioteksgrupp bestående av                                                                                                     
Ingemar Lallon Albertsson, Elisabeth Hallin och Lennart Munter.                                                                                   

En arkivgrupp där Benny Larsson och Anders Mård ingått.  Webbansvarig har Gustaf Erling varit.                                                                                                     
Styrelsen har under verksamhetsåret 26 april 2025 – 18 april 2026 haft sju styrelsemöten.                                                                                                                                                                                                
Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla som bidragit till verksamheten. Både genom frivilligt 
arbete i biblioteket och till alla som gett ekonomiskt bidrag. 
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